Indicação Nº   119/2014

Indicamos  ao Sr. Prefeito Municipal a inclusão no orçamento para o exercício  2015
de recursos da ordem de R$5.000,00 por mês para suprir despesas mínimas com os
animais abandonados que se encontram em nosso  município.

Justificativa

Conforme reunião acontecida em abril deste ano com o Sr. Prefeito Municipal  e
membros do Conselho de Proteção e Defesa dos Animais e membros da Associação
Bicho Sem Teto, onde ficou acertado o apoio do Poder Executivo à causa, bem como
em reunião do Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animais, entendemos
necessária a inclusão deste valor no Orçamento do próximo ano para custear ações de
proteção aos animais bem como de combate à zoonosescontribuição esta de grande
importância para a saúde pública.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 04 de agosto de 2.014

Domingos Antonio de Mattos    Lucas Comin Loureiro     Paulo César Missiatto
        Presidente                                    Vereador                             1º Secretário

Norma Jamus Vilella    Leopoldo Augusto L. de Oliveira  Sebastião  C.  Barioni
Vice Presidente                           Vereador                                     2º Secretário

Heraldo Luciano         Luis Roberto D. Broglio        Eduardo Clemente Leal
Vereador                            Vereador                                      Vereador

Prot. Nº 275/14

Em 04/08/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 04/08/14

Presidente